
Od 1 sierpnia Gdańskie Centrum Świadczeń zaczęło 
zbierać wnioski na 500+ oraz inne świadczenia na 
rzecz rodzin z dziećmi. Sprawdź, jakie potrzebujesz 
dokumenty i gdzie możesz je złożyć.

Zapisz się na Maraton Sierpniowy im. Lecha 
Wałęsy. Wybierz dystans dla siebie, a na zapisy 
masz czas do 16 sierpnia. Załóż rolki i baw się na 
sportowo!

Idź na spacer nad Motławę i przejdź się nową 
kładką na Ołowiankę. Zbudowana w ciągu roku, 
kosztowała ok. 10 mln. zł, jest nową atrakcją 
Gdańska.
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Grzegorz Pawelec

Do końca sierpnia w Gdańsku funk-
cjonuje 8 kąpielisk morskich, czyli 
miejsc strzeżonych przez ratow-
ników: Jelitkowo, Jelitkowo-Klip-
per, Molo Brzeźno, Dom Zdrojowy 
Brzeźno, Stogi, Sobieszewo, Orle, 
a także nowy punkt – Świbno (przy 
wejściu na plażę nr 7, na końcu ul. 
Trałowej). Są one czynne codzien-
nie w godz. 9.30–17.30 – w tym cza-
sie nad bezpieczeństwem pływa-
ków czuwa łącznie 75 ratowników.

Dzięki rozbudowanej sieci ście-
żek rowerowych oraz dogodnemu 
transportowi publicznemu turyści 

Na gdańskich plażach z pewnością nie będziemy się nudzić. Opalanie się, aktywny wypoczynek, 
sporty plażowe i biblioteki – to wszystko czeka na spragnionych wakacji na kąpieliskach w Gdańsku.

GDAŃSK ODPOCZYWA NA PLAŻY

i mieszkańcy Gdańska bez proble-
mu dojadą do każdego kąpieliska. 
Tam w bezpieczny sposób zapar-
kują rower i skorzystają z szafek 
depozytowych do przechowywania 
rzeczy osobistych. Standardem na 
każdym kąpielisku są przebieral-
nie plażowe i opłukiwacze. Bez-
pośrednio na plażach oraz w ich 
sąsiedztwie można znaleźć toalety, 
place zabaw, zjeżdżalnie wodne, 
wypożyczalnie leżaków i biblioteki 
plażowe. 

Amatorzy aktywnego wypo-
czynku mogą odwiedzić w Brzeźnie 
stadion letni, na którym rozgrywa-
ne są turnieje – zarówno amator-

skie, jak i mistrzowskie. Do dyspo-
zycji plażowiczów są wypożyczalne 
sprzętu pływającego i sportowego 
oraz bezpłatne boiska do sportów 
plażowych – w części oświetlone, 
aby umożliwić grę po zmroku. 
W Jelitkowie można skorzystać 
z umiejscowionej bezpośrednio 
na plaży siłowni plenerowej oraz 
kładki do slipowania małych jedno-
stek pływających. Samych kładek 
umożliwiających łatwiejsze dotarcie 
do wody osobom niepełnospraw-
nym i opiekunom z dziećmi w wóz-
kach jest już aż 14. Na kąpieliskach 
w Brzeźnie oraz na Stogach osoby 
niepełnosprawne ruchowo mogą 

pod opieką ratownika doświadczyć 
kąpieli w morzu za pomocą 
specjalnego wózka – amfibii.

Od kilku lat gdańskie plaże 
szczycą się certyfikatem Błękitnej 
Flagi. W tym sezonie otrzymało go 
6 kąpielisk: Jelitkowo, Molo Brzeź-
no, Dom Zdrojowy Brzeźno, Stogi, 
Sobieszewo, Orle.

Informacje o aktualnych warun-
kach atmosferycznych panujących 
na miejskich kąpieliskach można 
znaleźć na stronie www.kapieli-
skagdansk.pl. Warto pamiętać, 
że z psem można wejść na każdą 
plażę w Gdańsku z wyłączeniem 
kąpielisk.
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Magdalena Mistat

W 2017 r. festiwal wraca do korzeni, znów gosz-
cząc na terenach postoczniowych. Centrum fe-
stiwalowe mieści się bowiem w Europejskim 
Centrum Solidarności.

– SofA to interdyscyplinarny festiwal ar-
tystyczny szukający przez sztukę aktualnych 
odniesień do idei solidarności, która narodziła 
się w Gdańsku w sierpniu 1980 r. – mówi Basil 
Kerski, dyrektor ECS, współorganizator imprezy. 
– Nowością jest to, że co roku impreza poświę-
cona będzie innemu wymiarowi solidarności. 
W 2017 r. jest to pokój.

Tradycją poprzednich lat wstęp na większość 
wydarzeń jest bezpłatny. 

Głównym elementem festiwalu jest muzyka. 
Zagrają soliści, tria, kwartety, septet, a także or-
kiestry i chór. Usłyszymy dub techno, muzykę 
elektroniczną, jazz, klasyczne formy orkiestrowe, 
fortepianową kameralistykę… Wśród gości wy-
stąpią m.in. Jóhann Jóhannsson, Echo Collective 
z reinterpretacją płyty „Amnesiac” (Radiohead), 
Forest Swords, Penguin Cafe, Kaitlyn Aurelia 
Smith i projekt specjalny – Jacaszek/Wesołowski.

Festiwal otworzą i zamkną dwie realizacje 
filharmoniczne. Podczas finału niemal 70 in-
strumentalistów, 60 dorosłych chórzystów i chór 
dziecięcy oraz 7 solistów wykonają operę Ludwi-

Festiwal 
Solidarity 
of Arts 2017
4 sceny, 20 godzin muzyki, a ponadto przegląd filmowy, spotkania 
z twórcami i znawcami kina, instalacje artystyczne, strefa chillout przy 
fontannach, warsztaty, strefa dzieci i wiele innych atrakcji. Zapraszamy 
na 9. już edycję SofA, która odbędzie się 13–30 sierpnia 2017 r. 

ga van Beethovena „Fidelio”. Zagra m.in. Expat 
Philharmonic Orchestra – orkiestra migrantów 
i uchodźców z krajów ogarniętych wojną. Za 
pulpitem dyrygenckim – Julien Salemkour.

„(Nie)pokój moralny” to temat przewodni pro-
jekcji oraz spotkań z twórcami filmów i znawcami 
tematu. Zaprezentujemy filmy z nurtu kina moral-
nego niepokoju. Podczas przeglądu odbędzie się 
ceremonia wręczenia twórcom nagród prezydenta 
Gdańska Neptun; w gronie laureatów: Krzysztof 
Czyżewski, Danuta Stenka i Krzysztof Zanussi.

Z ideą pokoju zmierzą się artyści wizualni. 
W programie m.in. wielkoformatowe projekcje 
Roberta Sochackiego na fasadzie ECS. 

Sierpień to tradycyjnie czas, w którym przy-
pada rocznica wielkiego strajku z Sierpnia ’80. 
W ramach festiwalu zapraszamy więc na spacery 
po stoczni i wystawie stałej ECS z uczestnikami 
i świadkami wydarzeń sprzed 37 lat. Przygoto-
waliśmy też wystawę „Papier” ze zbiorów ECS, 
aby pokazać czasy, gdy ulotki i książki niedo-
puszczone przez cenzurę do publicznego obiegu 
stawały się papierową amunicją. Zapraszamy 
również na warsztaty dla rodzin „Papier. Era 
sprzed komputera” oraz wiele innych atrakcji.

Organizatorami festiwalu są Miasto Gdańsk 
i Europejskie Centrum Solidarności. 

Więcej informacji: solidarityofarts.pl; 
facebook/solidarityofarts.

Wśród tegorocznych gwiazd są: Penguin-Cafe, Echo-Collective, Jacaszek/Wesołowski, Jóhann-Jóhannsson
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1.08.1677 – Uroczysty wjazd króla Jana III Sobieskiego do Gdańska

Michał Piotrowski

Jak co roku latem będzie można 
nie tylko przespacerować się wśród 
kupieckich kramów i poszperać 
w starociach, ale też smacznie zjeść 
i posłuchać ciekawej muzyki.

– W tym roku czekają nas 
dwie zmiany. Pierwsza ma cha-
rakter bardzo symboliczny, bo po 
raz pierwszy Jarmark przekracza 
granicę Motławy. Dzięki nowej 
kładce możemy zaprosić na kon-
cert otwierający na Ołowiance 
(na parkingu przy Filharmonii 
Bałtyckiej), a także po raz pierw-
szy jarmarkowe stoiska pojawią 
się na ul. Stągiewnej – zapowiada 
Maciej Glamowski, wiceprezes 
zarządu Międzynarodowych Tar-
gów Gdańskich. – Druga zmiana 
to miejsce otwarcia i zakończenia 
Jarmarku. Oba wydarzenia odbędą 
się na przedprożu Dworu Artusa 
– dodaje.

Magia Jarmarku trwa!
Jarmark św. Dominika – najbardziej rozpoznawalne letnie wydarzenie w Gdańsku 
– trwa do 20 sierpnia. To 757 lat tradycji, 6 mln odwiedzin, 1 tys. kramów i 23 dni 
doskonałej zabawy podczas imprez towarzyszących.

Nowością tegorocznego Jar-
marku będą też trębacze – w licz-
bie 16 – którzy wykonają specjal-
nie skomponowany na tę imprezę 
hejnał. Pojawią się oni przy okazji 
różnych jarmarkowych wydarzeń. 
Wraz z trębaczami z wieży Ratu-
sza Głównego Miasta uczestni-
kom imprezy będzie przygrywać 
carillon.

Uczestnicy Jarmarku będą mo-
gli skorzystać ze specjalnej aplikacji, 
dzięki której nie tylko bez trudu od-
najdą wszystkie kramy i dodatkowe 
atrakcje, ale także zwiedzą centrum 
miasta jedną z dwóch specjalnych 
tras – przygotowanych przez podróż-
nika Marka Kamińskiego i żeglarza 
Mateusza Kusznierewicza.

– Jarmark św. Dominika to wiel-
ka tradycja i marka Gdańska. Jest 
dla nas prawdziwą dumą. Z drugiej 
strony jednak to duże wyzwanie, nie 

Bezpłatna aplikacja Jarmarku św. Dominika jest dostępna w wersji mobilnej dla użytkowników smartfonów z systemami Android i iOS. 
Aplikację można pobrać na Google Play lub App Store po wpisaniu hasła „Jarmark św. Dominika”.
Co otrzymasz?
 • interaktywną mapę jarmarku, wskazującą drogę dojścia do wybranych przez Ciebie stoisk
 • możliwość wyszukiwania wybranego asortymentu
 • pełen program koncertów i wszystkich atrakcji
 • stały dostęp do samodzielnie ułożonego programu atrakcji, który jednym kliknięciem można przenieść do prywatnego kalendarza
 • trzy polecane ścieżki zwiedzania Gdańska i Jarmarku (NOWOŚĆ!):

 • morską, której autorem jest żeglarz i mistrz olimpijski Mateusz Kusznierewicz
 • historyczną, którą opracował słynny podróżnik, zdobywca dwóch biegunów, Marek Kamiński
 • fotograficzną, prowadzącą przez najbardziej fotogeniczne i niespotykane gdzie indziej jarmarkowe atrakcje
 • lokalizację scen koncertowych, wszystkich atrakcji, parkingów, toalet.

Pobierz i korzystaj :)

ZAPLANUJ SWÓJ POBYT Z OFICJALNĄ APLIKACJĄ JARMARKU ŚW. DOMINIKA!

JARMARK 
W LICZBACH
Punkty informacyjne: 4
Spektakle Bajkowiska: 12
Trębacze: 16
Liczba jarmarkowych ulic: 19
Dni Jarmarku: 23
Koncerty: 30
Dzienne obroty koła widokowego  

AmberSky: 150
Pytania w grze miejskiej: 300
Liczba nut w jarmarkowym hejnale: 757
Stoiska: 1000
Powierzchnia: 41 000 m²
Odwiedzin: miliony

tylko dla miejskich służb, ale też dla 
mieszkańców, którzy w tym czasie 
są narażeni na pewne niedogodności 
i utrudnienia – mówi Piotr Grzelak, 
zastępca prezydenta Gdańska. – To 
właśnie we współpracy z mieszkań-
cami, z Radą Dzielnicy Śródmieście, 
powstał pomysł stworzenia specjal-
nej infolinii, która będzie urucho-
miona na czas Jarmarku, po to by 
uzyskać informacje np. o zmianach 
w organizacji ruchu, a także zgłosić 
swoje uwagi dotyczące imprezy – 
dodaje Grzelak.

Infolinia (tel. 695 639 345) 
czynna będzie codziennie w godz. 
10.00–20.00.

Na coroczny jarmark czekają nie tylko 
turyści, ale i mieszkańcy Gdańska
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Magdalena Mistat

Musiało minąć niemal 20 lat, aby 
w Gdańsku zaczęto myśleć o upa-
miętnieniu polskiej drogi do wolno-
ści. Na terenach Stoczni Gdańskiej, 
gdzie w sierpniu 1980 r. narodziła 
się Solidarność, w 2007 r. powo-
łano ECS. Od sierpnia 2014 r. ta 
nowoczesna instytucja kultury ma 
swoją siedzibę przy pl. Solidarności 
1 w Gdańsku.

Doskonała wystawa stała
Sercem siedziby ECS jest wy-

stawa stała poświęcona historii 
Solidarności oraz zmianom, jakie 

Marta Bednarska

– Letnie spacery zaczynamy 19 
czerwca na Biskupiej Górce. 
W każdej dzielnicy proponuje-
my zwiedzanie dwa, trzy razy 
w tygodniu, także w weekendy. 
Każdy spacer jest inny, tak jak 
inne są historie i wspomnienia 
oraz ulubione dzielnicowe szlaki 
Lokalnych Przewodników i Prze-
wodniczek. Warto wrócić do tej 
samej dzielnicy po raz drugi lub 

Europejskie Centrum 
Solidarności ma już 10 lat

Zwiedzaj Gdańsk alternatywnie! 

Od chwili otwarcia nowej siedziby w sierpniu 2014 r. ECS 
gościło już 1,7 mln osób i zorganizowało ponad 1,1 tys. 
wydarzeń. Odwiedzili je: brytyjska para książęca, politycy, 
a także wielu ludzi (w tym dzieci) chcących lepiej poznać 
historię i kulturę. Jeśli nie byłeś jeszcze w ECS, zajrzyj tu 
koniecznie!

Chcesz poznać legendy związane z Biskupią Górką? Usłyszeć ciekawostki na temat budynków Dolnego Miasta? 
Odnaleźć piękne podwórka w Nowym Porcie? Poznać historię gdańskich rodów, które na Oruni miały swoje letnie 
rezydencje? Dowiedzieć się więcej o Kolekcji Malarstwa Monumentalnego na Zaspie? Zobacz dzielnice Gdańska 
oczami mieszkańców i wybierz się na bezpłatne letnie spacery z Lokalnymi Przewodnikami i Przewodniczkami. 
Zapisy: kontakt@ikm.gda.pl. 

dokonały się pod jej wpływem 
w Europie Środkowej i Wschodniej. 
Wystawę można obejrzeć samemu, 
z audioprzewodnikiem (przygoto-
wanym także w wersji dla dzieci), 
z przewodnikiem, a także w ra-
mach comiesięcznych spacerów 
kuratorskich z pracownikami ECS 
lub w czasie spacerów subiektyw-
nych, gdy ścieżkami wspomnień 
oprowadzają bohaterowie i świad-
kowie wydarzeń. Znajdziecie tu 
m.in. tablice z 21 postulatami, 
które wisiały podczas strajku 
w Sierpniu ’80 na bramie Stoczni 
Gdańskiej im. Lenina; suwnicę, 
na której pracowała legendarna 

działaczka związkowa Anna Wa-
lentynowicz; przestrzeloną kurtkę 
Ludwika Piernickiego, 20-letniego 
stoczniowca, ofiary Grudnia ’70.

ECS jest też doceniane przez 
instytucje europejskie. Jako jedy-
ne muzeum w Polsce otrzymało 
Nagrodę Muzealną Rady Europy 
(2016), a ponadto Komisja Euro-
pejska wyróżniła je Znakiem Dzie-

trzeci – zachęca Barbara Sroka 
z Instytutu Kultury Miejskiej. 

Podczas letnich spacerów 
z Lokalnymi Przewodnikami 
i Przewodniczkami można od-
wiedzić dzielnice:
 • Biskupia Górka – poniedział-

ki i środy (od 19 VI), godz. 17.30; 
soboty (od 24 VI), godz. 12.00 – 
przy kościele zielonoświątkowym 
(ul. Menonitów 2)
 • Orunia – wtorki (od 20 VI), 

godz. 17.30; soboty (od 24 VI), 

godz. 12.00 – przy kawiarni Kuź-
nia (ul. Gościnna 10)
 • Kolekcja Malarstwa Monu-

mentalnego na Zaspie – wtorki 
i czwartki (od 20 VI), godz. 17.30; 
soboty (od 24 VI), godz. 13.00 – 
Plama GAK (ul. Pilotów 11)
 • Dolne Miasto – wtorki 

i czwartki (od 20 VI), godz. 17.30; 
niedziele (od 25 VI), godz. 12.00 
– Stągwie Mleczne (ul. Motław-
ska 14)
 • Nowy Port – środy (od 21 

dzictwa Europejskiego jako część 
kompleksu historycznej Stoczni 
Gdańskiej.

– Wierzymy, że z doświadcze-
nia Sierpnia ’80 możemy również 
dziś czerpać energię społeczną, a w 
dziedzictwie Solidarności wciąż 
bije źródło ożywczych idei – mówi 
Basil Kerski, dyrektor ECS. – Zapra-
szamy do środka.

VI), godz. 17.30; soboty (od 24 
VI), godz. 12.00 – dawny Mor-
ski Dom Kultury (ul. Marynarki 
Polskiej 15) 

Wszystkie spacery z Lokalny-
mi Przewodnikami i Przewodnicz-
kami są bezpłatne i można się na 
nie wybrać do 17 września 2017 r. 
Obowiązują zapisy: kontakt@ikm.
gda.pl, tel. 58 301 20 16. Szczegóło-
wy harmonogram spacerów: www.
ikm.gda.pl/lokalniprzewodnicy. 
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ECS według globalnego serwisu społecznościowego podróżników 
tripadvisor.com zajmuje drugie miejsce w rankingu atrakcji w Gdańsku

Lokalni Przewodnicy i Przewodniczki oprowadzają po gdańskich dzielnicach od 2011 roku

ZAJRZYJ DO KALENDARZA IMPREZ    ecs.gda.pl              WIRTUALNY SPACER    http://www.ecs.gda.pl/wirtualny-spacer
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3.08.1801 – Otwarcie nowego Teatru Miejskiego na Targu Węglowym

Pierwszy przystanek 
w Muzeum w Sztutowie

Wizyta książęcej pary w Gdań-
sku rozpoczęła się 18 lipca po godz. 
11.00. Po wylądowaniu czarterem 
w porcie lotniczym Kate i William 
udali się opancerzonym jaguarem 
XJ do Sztutowa, by odwiedzić Mu-
zeum Stutthof – dawny hitlerowski 
obóz koncentracyjny, w którym wię-
ziono i uśmiercono wielu Polaków 
z Wolnego Miasta Gdańska, Kaszub 
i Kociewia. Była to pierwsza w histo-
rii wizyta pary książęcej w obozie 
koncentracyjnym na terenie Europy.

– Pokazaliśmy przede wszyst-
kim warunki, w jakich trzymani 
byli więźniowie, i różnice między 
tym, co było na wolności, a tym, 
co działo się w obozie – tłumaczy 
Piotr Tarnowski, dyrektor Muzeum 
Stutthof. Jak podkreśla Tarnowski, 
William i Kate rozmawiali z dawny-
mi więźniami znacznie dłużej, niż 
było to przewidziane.

Dwór Artusa i Długi Targ
Na długo przed przyjazdem 

pary książęcej ze Sztutowa Dłu-
gi Targ był pełen widzów, którzy 

Magdalena Hajdysz

Festiwal inny niż zwykle
21. edycja festiwalu jest wyjąt-

kowa. Nie tylko dlatego, że gościć 
na niej będą teatry aż z 10 krajów 
– w tym tak odległych, jak Indie 
czy Chiny. Na tydzień przed rozpo-
częciem festiwalu jego organizato-
rzy – Gdański Teatr Szekspirowski 
i Fundacja Theatrum Gedanense 
– otrzymali bowiem wiadomość, że 
Festiwal Szekspirowski, jako jedy-
ny z polskich festiwali, wszedł do 
ścisłego finału prestiżowej EFFE 
Award. Tym samym znalazł się 
w zaszczytnym gronie 26 najlep-
szych europejskich festiwali, wy-
branych spośród 715 kandydatów.

Tegoroczny festiwal zazębia 
się również z innym wyjątkowym 
wydarzeniem: 27–30 lipca po raz 
pierwszy w Gdańsku odbył się 

Moc wzruszeń i dobrej energii.  
Tak wyglądał gdański dzień Kate i Williama 
Jaki był cel tej wizyty? Zdaniem komentatorów: ocieplenie wizerunku Wielkiej Brytanii w obliczu Brexitu. I to gościom 
świetnie się udało. Skorzystał też Gdańsk, prezentując się kolejny raz jako ciekawy punkt na turystycznej mapie Europy. 

przyszli zobaczyć Kate i Williama. 
Czas oczekiwania umilała im Cap-
pella Gedanensis.

Co działo się w Dworze Artu-
sa? Wystrzał z feluki, wręczenie 
prezentów – biżuterii z bursztynu, 
wystawa zdjęć Macieja Kosycarza 
przedstawiających Windsorów 

w Gdańsku. Następnie Kate i Wi-
liam spróbowali pierogów i gdań-
skiej złotej wódki, przeszli wokół 
fontanny Neptuna i witali się z oso-
bami stojącymi najbliżej barierek.

– Byłem pod ogromnym wra-
żeniem ciepłego i bezpośredniego 
kontaktu z gdańszczanami i tu-

rystami – powiedział prezydent 
Gdańska.

Gdański Teatr Szekspirowski 
i Europejskie Centrum 
Solidarności

Każda poważna wizyta książę-
ca musi mieć też w sobie element 
kulturalny. Co lepiej pokazać parze 
książęcej niż Gdański Teatr Szek-
spirowski, który sięga tradycjami 
400 lat wstecz i łączy tradycje pol-
skie i angielskie?

Prof. Jerzy Limon wiedział, co 
robi, budując teatr. Para książęca 
była pod wrażeniem, a przekaz, 
że Gdańsk dba o kulturę, poszedł 
w świat. 

Ostatnim punktem wizyty była 
wizyta w ECS i złożenie kwia-
tów pod pomnikiem Poległych 
Stoczniowców.

– William i Kate byli bardzo zain-
teresowani wystawą w ECS, zadawali 
dużo pytań. Szkoda, że musieliśmy 
tak gnać, było zdecydowanie za 
mało czasu – powiedział dzienni-
karzom towarzyszący gościom Lech 
Wałęsa zaraz po ich odjeździe.

OPR. NA PODSTAWIE WWW.GDANSK.PL

Wielkie święto Szekspira w Gdańsku
Ponad 30 zespołów teatralnych i artystów z całego świata zaprezentuje spektakle, koncerty, stand-upy i filmy. 
Odbędą się też warsztaty, spotkania z twórcami, happeningi i malowanie muralu, a wszystko to w ciągu 10 dni 
w Gdańsku i Sopocie. Festiwal Szekspirowski w Gdańsku wystartował 28 lipca.

ESRA Congress – międzynarodowy 
kongres szekspirologów. Szczegóły 
na stronie: esra2017.eu.

Szekspir na wiele sposobów
Będzie bardzo muzycznie 

i tanecznie. W „Wyspie” Teatru 

Pieśń Kozła wystąpi m.in. uzna-
ny choreograf Ivan Perez wraz ze 
swoimi tancerzami. Na szczegól-
ną uwagę zasługują też fizyczny, 
niefiguratywny „Titus Andronicus 
2.0” w wykonaniu Tang Shu-Wing 
Theatre Studio z Hongkongu oraz 

„Hamlet. Dramma per musica” 
Teatru Muzyczno-Dramatyczne-
go w Iwano-Frankiwsku – dramat 
muzyczny, który w nowoczesny 
sposób odtwarza typową orkie-
strę teatru elżbietańskiego. W or-
kiestrze pojawią się: kontrabas, 
wiolonczela, waltornia, bębny 
kotłowe, syntezator i sampler. Na 
festiwalu swoją premierę będzie 
też miała nowa śmiała adaptacja 
filmowa „Makbeta” w reżyserii 
Kita Monkmana. Emocji dostarczą 
z pewnością propozycje z Chor-
wacji („Hamlet” w reż. Oliviera 
Frlijica) i Indii („Makbet Lustro”) 
oraz „Miarka za miarkę” – brytyj-
sko-rosyjska koprodukcja, zreali-
zowana przez słynny zespół Che-
ek by Jowl oraz Teatr Puszkina 
w Moskwie. 

Więcej informacji na stronie: 
www.festiwalszekspirowski.pl.
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Kilka tysięcy osób witało Kate i Williama w Gdańsku

Na zdjęciu: Alexander Matrosov, Peter Rykov, Alexander Arsentyev
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Iwona Brudkiewicz

Sukces Gdańska to zauważalny sy-
gnał dla turystów z całego świata, że 
warto odwiedzić interesujące mia-
sto, które oferuje mnóstwo atrakcji.

Niebanalne usytuowanie mia-
sta sprzyja różnym formom wypo-
czynku: spacerom po unikatowym 
zabytkowym centrum, wędrówce 
piaszczystą plażą, rowerowej prze-
jażdżce wzdłuż pasa nadmorskiego 
lub ścieżkami Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego.

Entuzjaści sportów wodnych 
oprócz żaglówek mają do dyspozy-
cji kajaki i rowery wodne, z których 
można podziwiać uroki Gdańska od 
strony Motławy. Można zachwycać 
się piękną muzyką carillonów czy 

Gdańsk rekomendowany jako największa 
atrakcja turystyczna Europy!

W lutym br. Gdańsk stanął na podium międzynarodowego konkursu na najatrakcyjniejsze 
turystycznie miejsce w Europie. Porto, Mediolan i Gdańsk to zwycięzcy prestiżowego 
internetowego plebiscytu European Best Destinations 2017.

sławnych organów oliwskich, jak 
również szumem fal czy śpiewem 
ptaków na Wyspie Sobieszewskiej, 
w parku Oliwskim czy parku Oruń-
skim. Panoramę miasta można po-
dziwiać z wież kościołów i ratusza, 
ze wzgórza Pachołek albo z Góry 
Gradowej, obok której znajduje 
się fantastyczne miejsce nie tylko 
dla dzieci – Centrum Hewelianum. 
Wspaniałym miejscem do wypo-
czynku jest popularne gdańskie 
zoo, usytuowane w zacisznej 
Oliwie.

Mnogość imprez daje zarówno 
mieszkańcom, jak i gościom możli-
wość wyboru formy spędzania czasu 
wolnego zależnie od zainteresowań. 
Jeszcze w tym sezonie odbędą się 
w Gdańsku duże wydarzenia: Mię-
dzynarodowy Festiwal Muzyki Orga-
nowej w katedrze Oliwskiej, Festiwal 
Szekspirowski, Festiwal Carillono-
wy, Solidarity of Arts czy Mozartia-
na. Jarmark św. Dominika, który 
rozpoczął się 29 lipca, jest popu-
larny w całej Europie. Wśród nowo 
powstałych obiektów muzealnych 
warto odwiedzić Muzeum II Wojny 
Światowej, które obok Europejskiego 

Centrum Solidarności cieszy się już 
tak ogromnym zainteresowaniem 
zwiedzających jak… Luwr! Z kolei 
Muzeum Bursztynu, obowiązkowy 
punkt na mapie Światowej Stolicy 
Bursztynu, opowiada interesującą 
historię tej cennej żywicy.

Różnorodność form spędzania 
urlopu czy weekendu w mieście, 
łatwość poruszania się różnymi 
środkami lokomocji, od roweru po 
nowoczesną Pomorską Kolej Me-

tropolitalną czy tramwaje wodne, 
luksusowe wygody w wielu nowo-
czesnych hotelach czy dostępna na 
każdą kieszeń oferta hosteli, zakupy 
w atrakcyjnych centrach handlo-
wych oraz duża liczba restauracji 
serwujących wyśmienite gdańskie 
smaki i dania kuchni z całego świata 
– to wszystko składa się na atrak-
cyjność turystyczną miasta i przy-
czynia się do wciąż rosnącego nim 
zainteresowania wśród turystów. 

Odwiedź gdańskie zoo w wakacje
Latem w gdańskim zoo czeka na gości wiele atrakcji. 
Na taką wycieczkę warto przeznaczyć co najmniej 3-4 
godz. W końcu do zobaczenia jest ponad 1 tys. zwierząt 
na obszarze 125 ha, a trasa zwiedzania ma aż 5 km! 

Malwina Spandowska

Codziennie o godz. 9.30 można zo-
baczyć karmienie pingwinów, a od 
wtorku do niedzieli o godz. 11.00 
– karmienie i trening fok. Każdego 
dnia z wyjątkiem poniedziałków na 
gości czekają mieszkańcy małego 
zoo: kozy, owce, kury, lama, alpaka 
i króliki. Zwierzaki można pogłaskać, 
nakarmić, przyjrzeć im się z bliska. 

W pobliżu sklepiku i małego zoo 
znajduje się przystanek Kolejki Re-
tro, którą można odbyć przejażdżkę 
po całym terenie. W trakcie jazdy 
przewodnik ciekawie opowiada o mi-
janych zwierzętach, nie szczędząc 
anegdot z życia zoo. Żeby ułatwić 
zwiedzanie najmłodszym, można 
też wypożyczyć drewniany wóze-
czek z wypożyczalni znajdującej się 
vis-à-vis wybiegu słoni.  

Warto wybrać się do parku li-
nowego „Małpi Jar”, położonego 
wśród drzew na stromym zboczu. 
Dostępne są w nim trasy dla dzieci 

i dorosłych o różnym stopniu trud-
ności. Niedaleko ekspozycji wilków 
grzywiastych czekają zaś kucyki go-
towe na przejażdżkę konną. 

Na terenie zoo jest kilka punk-
tów gastronomicznych, w których 
można zjeść obiad i nabrać sił do 
dalszej wycieczki. 

Aby ominąć kolejki do kasy, war-
to wcześniej kupić bilet wstępu przez 
internet – na stronie: https://bilety.
zoo.gda.pl/. 

I jeszcze jedna ważna informa-
cja: pamiętajmy o tym, że do zoo 
nie można wchodzić z balonami 
(huk przy ich pękaniu mógłby wy-
straszyć wiele zwierząt) ani z watą 
cukrową (zdarzały się przypadki, 
że resztki waty trafiały na wybiegi, 
a niektórym zwierzętom może ona 
poważnie zaszkodzić).

Wycieczka do zoo to znakomity 
pomysł na spędzenie dnia na świe-
żym powietrzu, a przy okazji posze-
rzenie swojej wiedzy o zwierzętach 
zamieszkujących naszą planetę.
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W Gdańsku nie sposób się nudzić

Wizyta w zoo to rodzinna atrakcja
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4.08.1260 – Bulla papieska Aleksandra IV przyznała gdańskim dominikanom prawo do organizacji dorocznych jarmarków w dzień ich patrona

Katarzyna Libura

– W sobotę, 26 sierpnia, zorganizu-
jemy kolejną edycję konkursu, któ-
ry cieszy się dużą popularnością 
nie tylko wśród najmłodszych pla-
żowiczów. Dorośli chętnie wracają 
do budowania zamków z piasku i z 
sentymentem zachęcają dzieci do 
wspólnej zabawy – mówi Karolina 
Janik, rzecznik prasowy Stadionu 
Energa Gdańsk. – W poprzednich 
latach wygląd zbudowanych z pia-
sku amatorskich budowli przeszedł 
nasze oczekiwania. Wyobraźnia, 
którą wykazali się architekci, za-
sługiwała na wielkie uznanie, a po-
mysłowość i dokładność realizacji 
utrudniła pracę osób oceniających 
budowle.

Również w tym roku budowle 
oceni jury składające się z pracow-

Pobudź swoje zmysły w ogrodzie 
nad Stawem Młyńskim

Zbuduj Stadion Energa Gdańsk  
na plaży i wygraj nagrody!

Na terenie parku nad 
Stawem Młyńskim 
otwarto pierwszy 
w Trójmieście ogród 
sensoryczny, oddziałujący 
terapeutycznie na 
wszystkie zmysły 
odwiedzających. 

W ostatni weekend sierpnia już po raz trzeci zarządca Stadionu Energa Gdańsk zorganizuje na plaży 
w Gdańsku-Brzeźnie jednodniowy, otwarty konkurs, w którym uczestnicy będą wznosić piaskowe budowle 
odwzorowujące gdański stadion. Wyzwanie będzie jak zwykle ogromne, bo przecież Stadion Energa Gdańsk 
to jeden z najpiękniejszych obiektów sportowych w Europie!

Alicja Bittner

W ogrodzie znalazły się różno-
rodne elementy pobudzające do-
tyk, wzrok, węch, słuch i smak, 
m.in. rabaty obsadzone ziołami, 
zróżnicowana w fakturze i kolo-
rystyce nawierzchnia ciągów ko-
munikacyjnych, elementy małej 
architektury z drewna czy kom-
pozycje zapachowe i kolorystycz-

ników Stadionu Energa Gdańsk, 
którzy znają obiekt „od podszew-
ki”. Będą oni brali pod uwagę 

estetykę wykonania, zaprezento-
wanie wyjątkowych cech stadionu 
i przede wszystkim – kreatywność. 

Autorzy najlepszych prac otrzyma-
ją atrakcyjne nagrody.

Do konkursu można zapisać 
się przy wakacyjnym stoisku Sta-
dionu Energa Gdańsk, zlokalizo-
wanym w okolicy molo w Brzeź-
nie. Warunkiem przystąpienia do 
rywalizacji jest akceptacja regu-
laminu oraz odebranie od orga-
nizatora chorągiewki z numerem 
startowym, która pozwoli jurorom 
rozpoznać prace biorące udział 
w zabawie.

Liczba uczestników zabawy 
będzie ograniczona. O zakwalifiko-
waniu drużyn do konkursu będzie 
decydowała kolejność zgłoszeń 
przy wakacyjnym stoisku Stadionu 
Energa Gdańsk. Więcej informacji 
na stronie: www.stadionenerga.pl. 

Przyjdź, zbuduj swój niepowta-
rzalny stadion i wygraj nagrody!

Każdy może zbudować budowle z piasku

ne szaty roślinnej – dostarczające 
odmiennych doznań w zależności 
od pory roku. Nie zabrakło też 
tablic edukacyjnych i ścieżki po-
zwalającej doświadczać różnych 
faktur i kształtów podłoża.

Założenie ogrodu zostało 
finansowane przez firmę dewe-
loperską Doraco, która w ten spo-
sób postanowiła uczcić 25-lecie 
działalności, a jednocześnie 90. 

urodziny Oliwy. Opiekę nad ogro-
dem przejął w momencie jego 
otwarcia Gdański Zarząd Dróg 
i Zieleni.

– Cieszy nas, że prywatne 
przedsiębiorstwa coraz częściej 
angażują się w działania na rzecz 
przestrzeni wspólnej, służącej 
społeczności lokalnej – przyznaje 
Michał Szymański z Gdańskiego 
Zarządu Dróg i Zieleni.
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Wejście do parku nad Stawem Młyńskim znajduje się od ul. Pomorskiej
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Arkadiusz Kulewicz

Wszystko wskazuje na to, że nowy okres 
świadczeniowy będzie dla GCŚ bardzo pra-
cowity. Szacuje się, że do 30 listopada wpłynie 
ok. 39 tys. wniosków. Aby usprawnić ich skła-
danie i przyjmowanie, pozyskano 39 nowych 
pracowników oraz przygotowano kampanię 
promocyjno-informacyjną dla gdańszczan 
zainteresowanych świadczeniami.

Kiedy i gdzie będzie można składać 
wnioski?

Wnioski o świadczenia 500+, świadcze-
nia rodzinne oraz świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego można składać od 1 sierp-
nia 2017 r. Aby zachować ciągłość wypłaty 
świadczeń, wniosek o świadczenie 500+ oraz 
świadczenie alimentacyjne należy złożyć 
do 31 października, a o zasiłek rodzinny – 
do 30 listopada. W przypadku stypendiów 
szkolnych wnioski będą przyjmowane 1–15 
września.

Należy pamiętać, że wnioski będą przyj-
mowane jeszcze w trakcie wypłacania świad-
czeń, które zostały przyznane w ubiegłym 
roku. To komfortowa sytuacja, umożliwiająca 
wybór dogodnego terminu złożenia wniosku. 
Bardzo ważne jest również to, że ustalanie 
uprawnień do świadczeń na kolejny rok bę-

Złóż wniosek o świadczenie
1 sierpnia Gdańskie Centrum Świadczeń rozpocznie akcję przyjmowania wniosków o świadczenie 
500+, świadczenia rodzinne oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Aby ułatwić złożenie 
wniosków, w różnych dzielnicach Gdańska uruchomionych zostanie 11 punktów obsługi.

dzie następowało zgodnie z datą złożenia 
wniosku w okresie 3–4 miesięcy w zależności 
od rodzaju świadczenia.

Wnioski o świadczenia można składać 
osobiście aż w 11 punktach obsługi, a także 
w formie elektronicznej i korespondencyjnie.

 W głównym punkcie – przy ul. 3 Maja 9 – 
przygotowano wiele stanowisk przyjmowania 
interesantów, automatyczny system kolejko-
wania, poczekalnię, punkt informacyjny oraz 
pokój zabaw dla dzieci. Budynek jest w pełni 
dostosowany do potrzeb osób z niepełno-
sprawnością. Gdańszczanie chcący złożyć tu 
wniosek będą mogli umówić się na dogodny 
termin wizyty, dzwoniąc pod nr tel. 513 902 
853. Dodatkowo w okresie 1 VIII–30 IX GCŚ 
uruchomi 10 tymczasowych punktów przyj-
mowania wniosków (zob. adresy w ramce).

Podobnie jak w ubiegłym roku gdańsz-
czanie będą mogli złożyć wnioski w formie 
elektronicznej, m.in. za pośrednictwem 
Portalu Informacyjno-Usługowego Emp@tia 
(https://empatia.mpips.gov.pl). Dodatkowo, 
wnioski o świadczenie 500+ można składać 
za pośrednictwem bankowości elektronicznej 
wybranych banków, których wykaz znajduje 
się na stronie https://rodzina500plus.gov.pl/
wniosek-500-zl-na-dziecko-banki.html. 

Osoby chcące złożyć wnioski korespon-
dencyjnie są proszone o ich przesyłanie na 

adres: Gdańskie Centrum Świadczeń, ul. Po-
wstańców Warszawskich 25, 80-152 Gdańsk.

Gdzie można znaleźć więcej informacji 
oraz wymagane formularze wniosków?

Szczegółowe informacje są dostępne na 
stronie www.gcs.gda.pl. Formularze wniosków 
obowiązujących od 1 sierpnia br. zostaną udo-
stępnione po podpisaniu przez Prezydenta RP 
Ustawy z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektó-
rych ustaw związanych z systemami wsparcia 
rodzin. Projektowane wzory wniosków zostały 
opublikowane na stronie Ministerstwa Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej: http://www.
mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/
wzory-wnioskow-o-swiadczenia-dla-rodzin. 

Pytania można kierować do pracowników 
punktu informacyjnego, mieszczącego się 
przy ul. 3 Maja 9. Z pracownikami punktu 
można skontaktować się również, dzwoniąc 
pod nr tel. 58 326 79 89 lub pisząc na adres 
info@gcs.gda.pl.

Zmiana zasad ubiegania się o świadczenia
Zgodnie z ustawą z 7 lipca 2017 r. zmienią 

się niektóre zasady ustalania uprawnień do 
świadczenia 500+, niektórych świadczeń ro-
dzinnych oraz świadczenia alimentacyjnego. Po 
pierwsze, ujednolicony zostanie termin składa-
nia wniosków na kolejne okresy świadczeniowe 

Formularze wniosków oraz szczegółowe informacje dotyczące 
poszczególnych form wsparcia: www.gcs.gda.pl
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5.08.1972 – Rozpoczął się pierwszy po wojnie Jarmark Dominikański

Klub Osiedlowy „Piastuś” 
Przymorze Wielkie, ul. Piastowska 98A
pon., czw.: 11.00–18.00
wt., śr., pt.: 9.00–16.00

Szkoła Podstawowa nr 8 
Chełm, ul. Dragana 22
pon.–pt. w VIII: 10.00–17.00
pon.–pt. we IX: 14.00–18.00

Pozytywna Szkoła Podstawowa 
Kokoszki, ul. Azaliowa 18
pon., wt.: 10.00–17.00

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 
Osowa, ul. Wodnika 57
czw., pt.: 10.00–17.00

(od sierpnia). Po drugie, zmieniają się zasady 
uwzględniania dochodów uzyskiwanych przez 
rodziny prowadzące działalność gospodarczą, 
a rozliczających się na podstawie tzw. ryczałtu: 
od tego roku w takich przypadkach pracownik 
GCŚ sam na podstawie obwieszczenia wydawa-
nego corocznie przez Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej będzie wliczał odgórnie 
określoną kwotę dochodu z ww. tytułu. Zmia-
ny dotyczą także zasad ustalania uprawnień 
w przypadku, gdy członek rodziny utraci do-
chód: zgodnie z nowymi przepisami obniżenie 
dochodów będzie mogło nastąpić, gdy członek 
rodziny utraci zatrudnienie, ale pod warun-
kiem, że nie uzyska w przeciągu 3 miesięcy 
nowego zatrudnienia (także w ramach umów 
cywilno-prawnych i działalności gospodarczej) 
u tego samego pracodawcy. 

Zmienia się także sposób ustalania upraw-
nień dla samotnych rodziców. Podobnie jak to 
obowiązuje przy zasiłku rodzinnym, samotny 
rodzic będzie mógł otrzymać świadczenie 
500+ oraz „becikowe”, gdy drugi z rodziców 
będzie zobowiązany do alimentów na rzecz 
dziecka (chyba że ten jest nieznany, nie żyje 

bądź sąd oddalił powództwo o zasądzenie 
alimentów lub zobowiązał tylko jednego z ro-
dziców do ponoszenia całkowitych kosztów 
utrzymania dziecka). Zgodnie z nową zasadą 
samotny rodzic po złożeniu wniosku o świad-
czenie 500+ oraz „becikowe” będzie miał 3 
miesiące na uzyskanie alimentów od drugiego 
rodzica. Zostanie wezwany do przedłożenia 
odpowiednich dokumentów. Jeśli nie dostar-
czy brakujących dokumentów w tym termi-
nie, jego wniosek zostanie pozostawiony bez 
rozpatrzenia. Nie oznacza to jednak, że nie 
będzie mógł ponownie ubiegać się o świad-
czenie 500+. Wniosek będzie można złożyć 
ponownie po skompletowaniu dokumentów 
dot. ustalenia alimentów. Aby spełnić ten nowy 
warunek, rodzic nie musi składać do sądu 
pozwu o zasądzenie alimentów od drugiego 
rodzica. O wiele łatwiej jest zawrzeć ugodę 
przed sądem lub mediatorem, a dodatkowo 
można uregulować tę kwestię w formie aktu 
notarialnego. Należy jednak pamiętać, że za-
równo ugoda zawarta przed mediatorem, jak 
i akt notarialny muszą być zatwierdzone przez 
sąd – posiadać tzw. klauzulę wykonalności.

Masz pytania? Skontaktuj się z nami! 
tel. 58 326 79 89 | e-mail: info@gcs.gda.pl | www.gcs.gda.pl

Główny punkt przyjmowania wniosków (czynny do 30 listopada): 
Gdańskie Centrum Świadczeń, ul. 3 Maja 9
sierpień–wrzesień 
poniedziałek–piątek w godz. 8.00–17.00
w wybrane soboty (26.08.2017 r., 23.09.2017 r., 30.09.2017 r.) w godz. 8.00–14.00

październik–listopad
poniedziałek w godz. 8.00–15.30, wtorek, czwartek, piątek w godz. 8.00–15.00, środa w godz. 8.00–15.30

Punkty tymczasowe (czynne do 30 września) 
Zespół Kształcenia Podstawowego 
i Gimnazjalnego nr 21 
Piecki-Migowo, ul. Marusarzówny 10
pon., wt.: 10.00–17.00

Szkoła Podstawowa nr 39 
Wrzeszcz Górny, ul. Obywatelska 1
śr, czw.: 10.00–17.00

Szkoła Podstawowa nr 12 
Ujeścisko, ul. Człuchowska 6
pon., wt.: 10.00–17.00

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10 
Brzeźno, ul. Krasickiego 10
czw., pt. w VIII: 10.00–17.00
czw., pt. we IX: 14.00–17.00

Szkoła Podstawowa nr 16 
Orunia Dolna, ul. Ubocze 3
pon., wt.: 10.00–17.00

Szkoła Podstawowa nr 61 
Przeróbka, ul. Sienna 26
śr, czw. w VIII: 10.00–17.00
śr, czw. we IX: 14.00–18.00
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Krzysztof Guzowski

Tegoroczne zawody będą również 
mistrzostwami Polski we wrotkar-
stwie długodystansowym. Odbę-
dzie się także dodatkowy wyścig 
na dystansie fitness – 10,7 km. 

Zgłoszenia przyjmowane są do 
16 sierpnia na formularzu zgłosze-

Grzegorz Pawelec

Start będzie zlokalizowany trady-
cyjnie na Westerplatte u stóp po-
mnika upamiętniającego polskich 
obrońców Wybrzeża z września 
1939 r. Po drodze do mety biega-
cze pokonają m.in. nową kładkę 
na Ołowiance. Sama meta znajdzie 
się przy Europejskim Centrum 
Solidarności. 

55. Bieg Westerplatte z dużą niespodzianką

Wrotkarze na start

Wystartowały zapisy do 55. Biegu Westerplatte. 
Tegoroczna edycja najstarszego biegu ulicznego 
w Polsce odbędzie się w niedzielę, 10 września. 
Organizatorzy wydarzenia przewidzieli 4 tys. miejsc 
startowych. Nie zabraknie dużej niespodzianki dla 
uczestników tego wydarzenia.

IX Maraton Sierpniowy im. Lecha Wałęsy to największe 
w Polsce zawody dla rolkarzy. 19 sierpnia na trasie 
w pobliżu stadionu Energa Gdańsk wystartuje 900 
zawodników.

niowym, który znajduje się na stro-
nie: http://www.maratonsierpnio-
wy.pl. W dniach 18–19 VIII można 
się zgłaszać bezpośrednio w Biurze 
Zawodów na terenie MTG. Opłata 
za start na dystansie fitness wynosi 
10 zł, w półmaratonie i maratonie 
– 65, 80 lub 100 zł (w zależności 
od terminu zapisów).

Rejestracja jest możliwa wy-
łącznie przez formularz zgłosze-
niowy znajdujący się na stronie 
biegwesterplatte.pl. Zgłoszenia 
będą przyjmowane do 24 sierpnia 
2017 r. do godz. 23.59. Wysokość 
opłaty startowej przez cały czas 
trwania rejestracji będzie wynosić 
30 zł. 

Regulamin imprezy dostępny 
na stronie: biegwesterplatte.pl.

Krzysztof Guzowski

Bieg nawiązuje do historii. Podczas 
wydarzeń Grudnia ‘70, 47 lat temu, 
milicja strzelała do robotników.  
37 lat temu, 14 sierpnia, rozpoczął 
się strajk w Stoczni Gdańskiej, 
a dzień później – w Stoczni im. 
Komuny Paryskiej w Gdyni. Wów-
czas jedyną drogą przekazywania 
informacji było pokonywanie drogi 
między Gdańskiem a Gdynią przez 
kurierów. Maraton upamiętnia lu-
dzi, którzy przenosili meldunki 
między strajkującymi.

Zawodnicy, po uroczystym 
starcie honorowym (godz. 9.00) 

Maraton Gdynia–Sopot–Gdańsk
15 sierpnia w Trójmieście odbędzie się XXIII ENERGA Maraton Solidarności. Spodziewanych jest ok. 1 tys. 
biegaczy z kilkudziesięciu państw.
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spod pomnika Pamięci Ofiar 
Grudnia ‘70, rozpoczną rywali-
zację w Gdyni na al. Piłsudskie-
go o godz. 9.30. Następnie trasa 
przebiega przez Sopot i prowadzi 
do Gdańska. Meta usytuowana 
jest w centrum Starego Miasta 
– na ul. Długiej pod fontanną 
Neptuna. 

Na tych, którzy ukończą bieg, 
na mecie będą czekały piękne me-
dale. W pakiecie startowym wszy-
scy uczestnicy znajdą pamiątkowe 
koszulki. Opłata startowa wyno-
si 99 zł. Zapisy na stronie: www.
maratongdansk.pl/zgłoszenia lub 
bezpośrednio przed imprezą.

W punkcie startowym zorganizowane będą szkółki wrotkarskie. 
Sprzęt będzie można wypożyczyć na miejscu

W ubiegłorocznej edycji Biegu Westerplatte wystartowało ponad 3 tys. osób

Inicjatorem Maratonu „Sierpień ‘80”, bo tak pierwotnie się on nazywał, 
był Józef Kuczma
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14.08.1980 – Początek strajku w Stoczni Gdańskiej
15.08.1933 – W granice administracyjne Gdańska włączono Orunię, Brętowo, Emaus i Olszynkę

Adam Majewski

– Od 10 lat doświadczamy wyda-
rzenia na światowym poziomie 
i tym razem nie będzie inaczej 
– mówi Wojtek Tandeck, orga-
nizator CROPP BALTIC GAMES. 
– Tegoroczna edycja festiwalu to 
jednocześnie zmagania w ramach 
Pucharu Świata w jeździe na de-
skorolce, rowerach BMX i MTB. 
Wezmą w niej udział znani zawod-
nicy z całego świata. Nie zabrak-
nie także polskiej czołówki. Ale 
w eliminacjach może wystartować 
każdy.

Dekada doświadczeń pozwala 
spokojnie powiedzieć, że gdańska 
impreza nie odbiega od podobnych 
wydarzeń odbywających się w USA. 
CROPP BALTIC GAMES to nie tyl-
ko zmagania sportowe, ale także 
cieszące się ogromnym zaintere-
sowaniem wydarzenia muzyczne. 

– Dodatkowo zaplanowaliśmy 
konkurs tańca Hype Up, walki fre-
estyle – dodaje Tandeck. – Kiedy 
na skateparkach zgasną światła, 
rozpoczną się koncerty w dużym 
namiocie muzycznym. Wystąpią 
w nim najciekawsi polscy artyści 
hiphopowi: Quebonafide, Żabson, 
Reto i Tede.

Podobnie jak rok temu w 300 
sklepach sieci Cropp aż w 13 kra-
jach będzie można kupić ubra-
nia z kolekcji gdańskiej imprezy. 
W każdym z nich będzie emito-
wany specjalny spot, pokazujący 
jak w przestrzeni Gdańska moż-
na uprawiać dyscypliny prezen-
towane podczas CROPP BALTIC 
GAMES. 

Program festiwalu można 
znaleźć na stronie: balticgames.
co, a także na: gdansk.pl.

10 urodziny CROPP BALTIC GAMES

Stalker w bibliotece

Wyzwól adrenalinę, posłuchaj autentycznego hip-hopu i zobacz najlepszych 
zawodników świata podczas jubileuszowej edycji CROPP BALTIC GAMES.  
Ten największy festiwal sportów ekstremalnych w Polsce i jeden z największych 
w Europie odbędzie się 4–6 sierpnia na Placu Zebrań Ludowych.

Tajemnicze przesyłki, „stalkerzy” i zaproszenia na 
spotkania w ciemno – to niespodzianki przygotowane 
dla czytelników przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Gdańsku. Posiadacze Karty do kultury nie 
nudzą się w bibliotece!
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Marcin Haftkowski

– Najnowsza akcja promująca 
czytelnictwo, przygotowana przez 
bibliotekę publiczną w Gdańsku, 
na pierwszy rzut oka może wyda-
wać się kontrowersyjna – opowiada 
Przemysław Czaja z Wojewódzka 
i Miejska Biblioteka Publiczna. 
– Od dłuższego bowiem czasu 
zbieraliśmy informacje na temat 
naszych najwierniejszych czytelni-
ków. Sprawdzaliśmy, jakie książki 
czytają, czym się interesują i jaka 
konkretnie publikacja, naszym 
zdaniem, powinna ich zaintere-
sować. Na celownik wzięliśmy mi-
łośników kryminału i thrillerów. 
Z grona naszych stu dwudziestu 
tysięcy czytelników wybraliśmy 
trzydziestu, którym dostarczymy 
tajemnicze paczki – dodaje Czaja.

Wytypowani czytelnicy w ta-
jemniczej przesyłce znaleźli książki 
pt. „Stalker” Larsa Keplera, jest ona 
jednocześnie nagrodą dla najaktyw-
niejszych czytelników. W paczce 
znajdował się też krótki list, foto-
grafia oraz wskazówki, które mia-
ły doprowadzić odbiorcę przesyłki 
do... stalkera, czyli osoby, która od 
dłuższego czasu go obserwuje i zna 
m.in. jego zainteresowania i nawyki. 
W tym przypadku stalkerami oka-
zywali się… bibliotekarze. Osoby, 
które podjęły się rozwiązania zagad-
ki, otrzymały również wskazówkę 
z informacją, która filia wytypowała 
ich do tej zabawy.

Przemysław Czaja zapowiada 
kolejne, podobne akcje w przy-
szłości:– Planujemy zorganizować 
tajemnicze spotkanie autorskie. Ta-
jemnicze, bo uczestnicy spotkania 

wcześniej nie dowiedzą się, z kim 
ono będzie ani gdzie. Podamy tyl-
ko termin i miejsce zbiórki. Nasi 
czytelnicy będą musieli zaufać bi-
bliotekarzom i poddać się zasadom 
zabawy. Zabierzemy ich w nieco-
dzienne i tajemnicze miejsce, gdzie 
będzie na nich czekał popularny 

pisarz i zabierze ich w niezwykłą 
literacką podróż. Może być mrocz-
nie, ale też intrygująco – dodaje 
Czaja.

Więcej informacji opublikuje-
my niebawem w naszym mediach 
społecznościowych i stronie www.
wbpg.org.pl.

Na festiwal przyjeżdżają fani z całej Europy

To nie jest książka dla ludzi o słabych nerwach – czytamy w recenzjach
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Sylwia Ressel

W Gdańsku trwa akcja edukacyj-
na i prewencyjna adresowana do 
mieszkańców oraz turystów, która 
ma na celu przeciwdziałanie nie-
korzystnemu zjawisku społeczne-
mu. Do końca sierpnia prowadzą 
ją: MOPR, Straż Miejska, Komen-
da Miejska Policji, Morski Oddział 
Straży Granicznej, Towarzystwo 
Pomocy im. św. Brata Alberta (TPŚ-
BA) i Zarząd Transportu Miejskie-
go w Gdańsku. Tematyczne ulotki 
i plakaty rozkolportowano m.in. 
do kawiarni, restauracji i hoste-
li w Śródmieściu. Pracownicy 
MOPR oraz TPŚBA przekazują je 
osobom handlującym na Jarmar-
ku św. Dominika, by apel trafił do 
jak największej liczby odbiorców. 

Pomóżmy Hospicjum „Pomorze Dzieciom”  
– zostań Aniołem za 8 zł miesięcznie
– To bardzo ważne, jak żyje się podczas choroby i jak się odchodzi – mówi Ewa Liegman, prezes Zarządu 
Hospicjum „Pomorze Dzieciom” w Gdańsku. – Dla nieuleczalnie chorych dzieci, naszych podopiecznych, 
najważniejsza jest możliwość pobytu w domu, z najbliższą rodziną, pod opieką lekarzy. Właśnie dlatego hospicjum 
szuka 12,5 tys. osób, które będą wpłacać co miesiąc choć 8 zł dla jednego małego pacjenta. 

Alicja Katarzyńska 

Hospicjum „Pomorze Dzieciom” 
ma pod opieką 20 małych i nasto-
letnich pacjentów przebywających 
w domach w promieniu 100 km 
od Gdańska, opiekuje się też 16 
rodzinami w żałobie. Od 3 lat 
utrzymuje się wyłącznie dzięki 
darowiznom. Każdego miesiąca 
potrzeba 100 tys. zł, aby dzieci 
ostatni etap swojego życia mogły 
spędzić we własnym domu, pod 
opieką rodziców i zespołu leka-
rzy, pielęgniarek, fizjoterapeutów 
i psychologa, którzy łagodzą ból 
i uporczywe objawy choroby 
oraz dają całej rodzinie poczucie 
bezpieczeństwa.  

– Od 1 lipca 2017 r. będziemy 
mieli kontrakt z Narodowym Fun-
duszem Zdrowia – dodaje Ewa Lieg-
man. – To dla nas dobra wiadomość, 
ale fundusz sfinansuje tylko 35 proc. 
potrzebnych kosztów utrzymania. 
Dlatego nadal potrzebujemy wspar-
cia. Szukamy 12,5 tys. Aniołów, które 
zadeklarują symboliczną wpłatę na 
rzecz naszych dzieci i podarują im 
choć 8 zł miesięcznie. Dlaczego te 
8 zł? Tyle wynosi koszt godzinnej 
opieki medycznej nad chorym.

Do hospicjum trafiają dzieci 
nieuleczalnie chore: wcześniaki, 
kilkulatki i nastolatki. Każdy z pa-
cjentów – jeśli jest taka możliwość 
– chce przebywać jak najwięcej 
w domu z rodzicami, a nie w szpi-

talu. Zapewnia im to zespół lekarzy, 
pielęgniarek i psychologów z Hospi-
cjum „Pomorze Dzieciom”.

Aby pozyskać potrzebne środki, 
hospicjum prowadzi akcję „Zostań 
Aniołem”, która ma zachęcić do co-
miesięcznej wpłaty na rzecz dzieci. 
Wystarczy 8 zł, żeby kupić choremu 
dziecku godzinę opieki podczas po-
bytu w domu.

Pieniądze można przelać na 
konto Banku Zachodniego WBK nr 
33 1090 1098 0000 0001 2428 2268, 
w tytule przelewu podając „Zostać 
Aniołem”. Szybkie przelewy na stro-
nie: www.bąbel.pomorzedzieciom.pl. 

Więcej informacji: http://www.
pomorzedzieciom.pl/hospicjum/
akcje/12500-aniolow.php. 

Gdańsk walczy z żebractwem na ulicach przez edukację

– Rozwiesimy wasze plakaty. Chętnie pomożemy w przekonywaniu ludzi, by nie byli naiwni i nie dawali pieniędzy 
proszącym – zapewniali niektórzy właściciele restauracji i kawiarni przy ul. Długiej w Gdańsku, przyjmując od 
pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie materiały kampanii przeciwko problemowi żebractwa. 

Okaż serce… pomagaj mądrze!

Przypominają o adresach i kon-
takcie do instytucji udzielających 
w mieście właściwego wsparcia 
potrzebującym.

– Dałam jakiejś kobiecie 20 
zł, bo sądziłam, że naprawdę jest 
biedna – mówi p. Teresa, turystka 
z Jeleniej Góry, która odwiedziła 
Gdańsk. – Teraz przyszła refleksja, 
że chyba mnie naciągnęła.

W ramach kampanii m.in. straż 
miejska i policja patrolują najbar-
dziej turystyczne punkty miasta, 
atrakcyjne dla osób proszących 
o datki, ze szczególnym naci-
skiem na interwencję. W Domu 
Sąsiedzkim przy ul. Zakopiańskiej 
40 działa też świetlica dla dzieci 
żebrzących. Prowadzi ją – na zle-
cenie miasta – Centrum Wspar-
cia Imigrantów i Imigrantek przy 

współpracy z Fundacją Wsparcia 
i Inicjatyw Społecznych. Po takie 
rozwiązanie problemu Gdańsk się-
gnął po raz pierwszy. W placówce 
maluchy mają zapewnione m.in. 
ciepłe posiłki, zabawy, gry i zajęcia 
edukacyjne. W programie są też 
wyjścia do kina, teatru. Wszystko 
bezpłatnie – po to, by dzieci nie że-
brały na ulicy ani nie towarzyszyły 
w tym procederze opiekunom.

– Apeluję, by nie dawać pie-
niędzy osobom nagabującym na 
ulicach i informować służby miej-
skie o takich sytuacjach – podkreśla 
Piotr Kowalczuk, zastępca prezy-
denta Gdańska ds. polityki spo-
łecznej. – A już szczególnie, gdy 
żebrzą kobiety lub dzieci. Na to 
nie ma zgody! Każdy potrzebujący 
człowiek otrzyma kompleksowe 

wsparcie w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Rodzinie w Gdańsku lub 
innych instytucjach i organizacjach 
pomocowych. 

Przypomnijmy, że – zgodnie 
z art. 58 Kodeksu wykroczeń – kto 
żebrze w miejscu publicznym, ma-
jąc środki na życie, mogąc praco-
wać, podlega karze ograniczenia 
wolności, grzywnie do 1,5 tys. 
zł lub naganie. Dla osób, które 
proszą o datki natarczywie, naga-
bując i oszukując, przewidziano 
karę aresztu albo ograniczenia 
wolności. Kto zaś m.in. skłania 
do żebractwa osobę małoletnią, 
bezradną, wykorzystując np. jej 
podległość opiekuńczą, może trafić 
do aresztu. Art. 104 k.w. przewidu-
je też w takim wypadku karę ogra-
niczenia wolności lub grzywnę.

ZGŁOŚ PROBLEM! Sygnały w sprawie osób żebrzących można zgłaszać na policję (tel. 997) lub straż miejską (tel. 986).
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Michał Piotrowski

Nowy most nad Motławą został 
otwarty z wielką pompą: wyda-
rzeniu temu towarzyszyła muzyka 
w wykonaniu artystów Polskiej Fil-
harmonii Bałtyckiej, a w pierwszej, 
wieczornej przechadzce po kładce 
wzięło udział kilka tysięcy gdań-
szczan. W ten sposób zakończyła 
się niemal roczna budowa obiektu, 
która kosztowała ok. 10 mln zł. Od 
chwili otwarcia kładka cieszy się 
niesłabnącym zainteresowaniem 
wśród spacerowiczów.

– Rzeczywiście, widać, że ta 
nowa przeprawa jest atrakcją. My-
ślę, że powodów jest kilka – tłuma-
czy Aleksandra Dulkiewicz, zastęp-
ca prezydenta Gdańska. – Przejście 
kładką znacznie skraca drogę do 
centrum wszystkim mieszkańcom 
rejonu ul. Zabłotnej, Angielskiej 
Grobli i sąsiednich ulic. Również 
osoby zmierzające z centrum (np. 

Michał Piotrowski

– Ostatnie miesiące były niezwykle 
ważne dla parku Oliwskiego – mó-
wił zastępca prezydenta Gdańska, 
Piotr Grzelak, podczas otwarcia bra-
my w nowej odsłonie. – Instalacja 
nawodnienia, trawniki na górnym 
tarasie, nowe nasadzenia, remont 
Grot Szeptów, wreszcie renowacja 
bramy głównej od strony ul. Opata 
Jacka Rybińskiego. Wszystkie te 
działania sprawiają, że park staje się 
coraz piękniejszy dla mieszkańców 
i turystów odwiedzających Gdańsk. 

Groty Szeptów zawdzięczają 
swoją nazwę specyficznym właści-
wościom akustycznym. Są to dwie 
znajdujące się naprzeciw siebie ni-
sze. Ze względu na usytuowanie 
oraz konstrukcję odzwierciedlającą 
kształt muszli wzmacniają dźwięk 
oraz umożliwiają porozumiewa-

31.08.1980 – W sali BHP Stoczni Gdańskiej Lech wałęsa w imieniu strajkujących i wicepremier Mieczysław Jagielski 
podpisali porozumienie o zakończeniu strajku

Park Oliwski coraz piękniejszy

Kładką na Ołowiankę, czyli nowy  
szlak spacerów w Gdańsku

nie się szeptem osobom, które 
są odwrócone do siebie plecami 
i przebywają w przeciwległych 
muszlach. Całość została odtwo-
rzona na podstawie inwentaryzacji 
oraz fotografii wykonanych przed 
renowacją obiektów. Do ich od-
tworzenia zostały wykorzystane 
zabytkowe kamienie, układane 
na sucho, metodami historyczny-
mi, bez zapraw wiążących. Koszt 
remontu Grot (trwającego od IV 
2017) to 280 tys. zł.

Otwarcie bramy po renowacji 
było też okazją do podsumowania 
pierwszego roku akcji „Zostań 
mecenasem parku Oliwskiego”, 
zainicjowanego przez prezydenta 
Gdańska Pawła Adamowicza. Ideą 
projektu jest umieszczenie w wy-
branej lokalizacji spersonalizowanej 
ławki z tabliczką, na której będzie 
dedykacja przygotowana przez 

mecenasa. Obecnie mamy już 25 
mecenasów z 98 ławkami dostęp-
nymi w ramach akcji. 

W lipcu rozpoczął się I etap re-
witalizacji i przebudowy palmiar-
ni. Prace będą obejmowały m.in. 
rozbiórkę istniejącej rotundy i bu-
dowę nowej, w której znajduje się 
180-letnia, palma daktylowa, mie-
rząca niemal 15 m wysokości. Nowy 
budynek, w formie cylindrycznej 
rotundy, ma być w całości wypeł-
niony szklaną fasadą z automatycz-

Najpierw zakochani mogli szeptać w grocie, następnie 
blasku nabrało wejście główne do parku Oliwskiego, 
a w najbliższym czasie wypięknieje też palmiarnia. 
W parku czeka na spacerowiczów także 100 ławeczek 
ufundowanych przez prywatnych mecenasów. 

Kładka piesza wiodąca z Długiego Pobrzeża na wyspę Ołowiankę to ważny element komunikacyjny dla 
mieszkańców, ale także całkiem nowa atrakcja dla spacerowiczów i turystów. Most otwarto uroczyście w ostatnich 
dniach czerwca i od tego momentu cieszy się niesłabnącą popularnością. 

z dworca) na koncert do Filhar-
monii mają teraz krótszą i szyb-
szą drogę. Ale powstanie kładki 
stworzyło również całkiem nowy 
szlak spacerowy, można dzięki 
niej wybrać się na swego rodzaju 
„rundę” wokół gdańskiej mariny. 
Kładka usytuowana w tym miejscu 
automatycznie wydłużyła też dro-
gę tradycyjnych spacerów Długim 
Pobrzeżem – jeszcze niedawno 
spacerowało się od Zielonej Bramy 
do Targu Rybnego, a teraz takim 
nowym punktem orientacyjnym 
jest właśnie położona nieco dalej 
kładka. A skoro już jesteśmy przy 
kładce, to czemu nie wybrać się i za 
nią, właśnie w rejony nieco dotąd 
zapomniane, ale ciekawe – dodaje 
prezydent Dulkiewicz.

Dzięki powstaniu kładki rozsze-
rzył się również obszar tegoroczne-
go Jarmarku św. Dominika. 

– Po raz pierwszy Jarmark 
przekroczył linię Motławy. Na 

Ołowiance odbył się koncert in-
auguracyjny, ale też po raz pierw-
szy jarmarkowe stoiska pojawiły 
się na ul. Stągiewnej – tłumaczy 
Maciej Glamowski, wiceprezes za-
rządu Międzynarodowych Targów 
Gdańskich.

Kładka jest obsługiwana cało-
dobowo przez 2 pracowników. W se-
zonie żeglugowym (1 IV – 30 X) jest 
podnoszona na ok. 30 min o każ-
dej pełnej godzinie, by przepuścić 
jednostki pływające. W pozostałym 
czasie służy pieszym.

nym otwieraniem. Będzie miał 24 m 
wysokości i 17 m szerokości. Obiekt 
zostanie dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. 

W sierpniu planowane jest 
wykonywanie fundamentów, tak 
aby we wrześniu móc rozpocząć 
montaż konstrukcji, a następnie, 
sukcesywnie, wykonywanie prze-
szklenia. Zakończenie inwestycji 
planowane jest na koniec listopada 
br. Koszt realizacji I etapu realizacji 
wynosi 7,7 mln zł.
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Kładka cieszy się popularnością wśród mieszkańców i turystów

Park Oliwski jest coraz piękniejszy, a to jeszcze nie koniec inwestycji
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PRZYGARNIJ PSA LUB KOTA
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Promyk” odbywają 

się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00-15.30. Zwierzęta mogą być 
adoptowane wyłącznie przez osoby pełnoletnie. Osoby niepełnoletnie, 

decydując się na adopcję czworonoga, muszą przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki, ul. Przyrodników 14

tel. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

FOT. GRZEGORZ ZALESKI

ALBERT 
Wiek: ok. 1,5 roku / wielkość: średni / szczepienia: 
tak / kastracja: tak / boks: 1 
Do schroniska trafiłem 1 maja, porzucony przez właści-
cieli, którzy nie poświęcili wystarczającej uwagi mojemu 
wychowaniu. Teraz nadrabiam zaległości: nauczyłem 
się grzecznie siadać i czekać na zapięcie smyczy. Chętnie 
współpracuję z człowiekiem, ale do okiełznania mnie po-
trzebuję stanowczego i zdecydowanego przewodnika. Znam 
podstawowe komendy, lubię aportować i jestem ciekawy 
świata. Mam długą sierść, więc trzeba mnie systematycznie 
pielęgnować; zabieg wyczesywania znoszę bardzo grzecznie. 
W kontaktach z innymi psami bywa różnie: z jednymi się zgodzę, z innymi nie. 
W pomieszczeniach zamkniętych czuję się swobodnie, a w stosunku do kotów 
jestem raczej ciekawski. Mam ogromny potencjał, jestem bardzo towarzyski 
i przystojny. Wolontariuszki wzdychają na mój widok: czy nie chciałbyś zamieszkać 
z takim wspaniałym czworonogiem? 

KAJA
Wiek: ok. 2 lat / szczepienia: tak / sterylizacja: tak / 
biuro
Do schroniska trafiłam pod koniec kwietnia z ul. Bulońskiej. 
Jeśli ktoś marzy o dociekliwym kocie z temperamentem 
zawodowego audytora, to znajdzie we mnie idealną 
kandydatkę. Jestem kotem zdecydowanie wysokopiennym. 
Krzesła, stoły, szafa – wszędzie wejdę i wskoczę, wszystko 
zbadam i obwącham. Jestem łagodna i spokojna, daję się bez 
problemu brać na ręce, pozytywnie reaguję też na szelki. Mam 
zrównoważony i stabilny charakter. Niestety nie przepadam za 
psami (sprawdzone!) – szczekający towarzysz w domu jest wykluczo-
ny. Lubię przestrzeń, więc im szybciej opuszczę progi swojego tymczasowego lokum, 
czyli klatkę, tym dla mnie lepiej. Zapraszam do odwiedzenia mnie i lepszego poznania.

SCARLETT 
Wiek: ok. 2 lat / szczepienia: tak / sterylizacja: tak / 
woliera 

Przykuwam spojrzenia odwiedzających niebanalną urodą, 
a do tego wszystkiego jestem ogromnie towarzyska 
i bardzo, bardzo lgnę do ludzi – podbiegam do kratek ko-
ciarni, ocieram się o nogi, domagam się uwagi. Jestem też 
delikatna i wrażliwa; będę potrzebować bardzo spokojnego 
i doświadczonego opiekuna – „kociarza” lub „kociary” z krwi 
i kości. Nie lubię innych kotów, nie chcę z nimi rywalizować 
o zainteresowanie i troskę mojego człowieka, nie chciałabym 
trafić również do domu, gdzie są małe dzieci. Jestem kotką żywioło-
wą, bystrą i temperamentną, tak więc, proszę, liczcie się z tym, że będę oczekiwać 
zajmowania się mną. Nie chcę być tylko ładnym elementem wyposażenia Twojego 
mieszkania. Szukam domu i ludzi, dla których stanę się przyjaciółką i członkinią 
rodziny.

TYMON
Wiek: ok. 14 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak / 
kastracja: tak / boks: 5
W maju znaleziono mnie leżącego pod klatką schodową na 
ul. Lastadia. Mam zwyrodnienie kręgosłupa, przerośniętą 
prostatę, a śledziona wymaga stałego monitorowania. Ży-
cie w schroniskowym kojcu z racji wieku i związanych z nim 
schorzeń jest dla mnie bardzo trudne; potrzebuję domu 
i pełnej diagnostyki lekarskiej. Mimo ciężkich doświadczeń 
ufam ludziom. Jestem wielkim pieszczochem i bez problemu 
dogaduję się z innymi psami. Lubię spokojne spacery, na smyczy 
chodzę poprawnie. Zabiegi pielęgnacyjne znoszę spokojnie i cierpli-
wie. Znam podstawowe komendy. Jak na sędziwego i schorowanego psiaka potra-
fię być dość aktywny ruchowo. Można mnie wszędzie dotykać. W pomieszczeniach 
czuję się swobodnie. Mam trudności z wchodzeniem po schodach, dlatego w grę 
wchodzi raczej mieszkanie na parterze. Stosunek do dzieci nie został określony, ale 
szukam raczej spokojnego domu. Mam nadzieję, że ostatnim nie będzie schronisko.

Wojciech Siółkowski

Zamknięty w aucie w upale
Zgłoszenia dotyczące psów 

pozostawionych w zamkniętych 
autach zaparkowanych w pełnym 
słońcu straż miejska dostaje każ-
dego lata. Mundurowi sprawdzają 
każdy taki sygnał. Życie zawsze 
jest ważniejsze niż mienie, dlatego 
gdy zachodzi obawa, że zwierzę 
może umrzeć, nie tylko strażnik, 
lecz nawet osoba postronna może 
wybić szybę w aucie. 

– Zgodnie z przepisami prawa 
karnego taki czyn nie jest prze-
stępstwem. Jednak warto też od 
razu wezwać na miejsce policję 
– podkreśla Dorota Gwizdalska, 
inspektor ds. środowiska Straży 
Miejskiej w Gdańsku.

Osoba, która w upalny dzień 
zostawia psa w zamkniętym aucie, 
naraża się na zarzut znęcania się 
nad zwierzęciem. Grozi za to do 
3 lat więzienia lub grzywna. Wo-
bec kogoś, kto krzywdzi zwierzę, 
sąd może też orzec czasowy zakaz 
posiadania czworonogów.

Pamiętajmy, że:
 • podczas upału temperatura 

w pozostawionym na słońcu 
aucie dochodzi do 60°C,

 • nawet uchylone okno nie za-
pewnia odpowiedniej cyrku-
lacji powietrza we wnętrzu 
pojazdu,

 • pozostawione w takich warun-
kach zwierzę jest narażone na 
przegrzanie, odwodnienie, 
udar słoneczny i uduszenie,

 • pies się nie poci, a ciepła z or-
ganizmu pozbywa się głównie 
poprzez ziajanie – trzeba mu 
więc zapewnić możliwość 
swobodnego oddychania,

Pies w śmiertelnej pułapce
Przeżywają prawdziwe męczarnie. Bywa, że w ślepia 
zagląda im śmierć. Jak co roku apelujemy do tych 
właścicieli zwierząt, którzy bagatelizują zagrożenie. 
Miejcie dość wyobraźni i okażcie więcej serca swoim 
czworonożnym przyjaciołom!

 • słońce zmienia położenie na 
niebie, dlatego miejsce, w któ-
rym parkujemy auto, może po-
zostawać zacienione jedynie 
przez krótki czas.

Kaganiec? Tak, ale jaki?!
Wychodzimy z psem na spa-

cer. Potrzebna jest smycz, cza-
sami także kaganiec. Specjaliści 
podkreślają, że niezwykle istotny 
jest dobór właściwego kagańca, 
tak by pełnił swoją rolę i nie na-
rażał zwierzęcia na cierpienie. To, 
co nakładamy psu na pysk, ma 
ogromne znaczenie, zwłaszcza 
w upalne dni. Posiadacze czworo-
nogów absolutnie powinni unikać 
kagańców materiałowych, które 
uniemożliwiają zwierzętom swo-
bodne oddychanie!

Niezwykle ważne, by pies 
w kagańcu mógł swobodnie od-
dychać. Dlatego też bardzo nieod-
powiedzialne jest stosowanie ta-
kich zabezpieczeń, które krępują 
zwierzęciu pysk i uniemożliwiają 
jego otwarcie.

– Najgorsze pod tym wzglę-
dem są tanie kagańce materiałowe 
– mówi Małgorzata Kass, lekarz 
weterynarii w gdańskim Schro-
nisku dla Bezdomnych Zwierząt 
„Promyk”. – Pamiętajmy, że pies 
wentyluje się za pomocą ziajania. 
Jeżeli nie ma takiej możliwości, bo 
nie jest w stanie otworzyć pyska, 
bardzo się męczy. W upalny dzień 
stanowi to poważne zagrożenie 
dla jego zdrowia – dodaje. 

Kaganiec wykonany z ma-
teriału z dodatkiem tworzyw 
sztucznych dodatkowo może 
powodować u zwierzęcia re-
akcje alergiczne oraz dotkliwe 
odparzenia.

Latem zadbaj o swojego pupila
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• Alfa Centrum, ul. Kołobrzeska 41 c, www.alfacentrum.pl • Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego, ul. Wita Stwosza 53, www.bg.ug.edu.pl • Biuro Rady Miasta Gdańska, ul. Wały Jagiellońskie 1 • Centrum 
Handlowe Morena, ul. Schuberta 102 A, www.galeriamorena.pl • Centrum Handlowe Osowa, ul. Spacerowa 48, www.chosowa.pl • Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia, ul. Jaskółcza 1, www.laznia.
pl • CICO Cafe & Restaurant, ul. Piwna 28/30, www.cico.pl • Galeria Bałtycka, al. Grunwaldzka 141, www.galeriabaltycka.pl • Galeria Madison, ul. Rajska 10, www.madison.gda.pl • Galeria Przymorze, 
ul. Obrońców Wybrzeża 1, www.galeriaprzymorze.eu • Hipermarket Tesco, ul. Cienista 30, www.tesco.pl • Instytut Kultury Miejskiej, ul. Długi Targ 39/40, www.ikm.gda.pl • Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku, ul. Leczkowa 1A, www.mopr.gda.pl • Mon Balzac cafe bar, ul. Piwna 36/39, www.monbalzac.pl • Muzeum Historyczne Miasta Gdańska, ul. Długa 47, www.mhmg.pl • Nadmorskie 
Centrum Medyczne sp. z o.o.: Dom Medyczny, ul. Abrahama 25, www.ncm.com.pl/abrahama, Dom Medyczny, ul. Biwakowa 3, www.ncm.com.pl/biwakowa, Dom Medyczny, ul. Gospody 7, www.ncm.
com.pl/gospody, Dom Medyczny, ul. Gdyńska 1, www.ncm.com.pl/gdynska, Dom Medyczny, ul. Jagiellońska 7, www.ncm.com.pl/jagiellonska, Dom Medyczny, ul. Kilińskiego 34, www.ncm.com.pl/
kilinskiego, Dom Medyczny, ul. Kołobrzeska 46, www.ncm.com.pl/kolobrzeska, Dom Medyczny, ul. Otomańska 74, www.ncm.com.pl/otomanska, Dom Medyczny, ul. Polanki 7, www.ncm.com.pl/polanki, 
Dom Medyczny, ul. Świętokrzyska 4, www.ncm.com.pl/swietokrzyska, Administracja NCM, ul. Majewskich 26 • P&M, Pasta and More, ul. Piwna 64/65, kontakt: 793 300 981 • Pedagogiczna Biblioteka 
Wojewódzka w Gdańsku, al. Gen. J. Hallera 14, www. pbw.gda.pl • Politechnika Gdańska, ul. Narutowicza 11/12, www.pg.edu.pl • Polska Filharmonia Bałtycka, Ołowianka 1, www.filharmonia.gda.pl  
• Pomorskie Centrum Traumatologii, SOR, ul. Nowe Ogrody 6, www.copernicus.gda.pl • Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy, ul. Słowackiego 200, www.airport.gdansk.pl • Restauracja u Dzika, ul. Piwna 59/ 
60, www.pierogarniaudzika.com • Restauracja Rosyjska, ul. Długi Targ 11, www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl • Schronisko Promyk, ul. Przyrodników 14, www.schroniskopromyk.pl • Stadion Energa Gdańsk, 
Pokoleń Lechii Gdańsk 1, www.stadionenerga.pl • Szkoły im. św. Jana de la Salle, ul. Słowackiego 101, www.lasalle.gda.pl • Szpital Specjalistyczny św. Wojciecha, al. Jana Pawła II 50, www.szpital.gda.pl  
• Urząd Miejski w Gdańsku, ul. Kartuska 5, ul. Nowe Ogrody 8/12, www.gdansk.pl • WiMBP, Biblioteka Główna, ul. Targ Rakowy 5/6, www.wbpg.org.pl • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1, ul. Partyzantów 
74 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Milskiego 1 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4, ul. Wilanowska 2 • okolice dworca PKP Gdańsk Główny • okolice CITY FORUM (pasaż dolny) • deptak przy 
kinie Krewetka • okolice dworca PKP Gdańsk Politechnika • wejście główne do Galerii Bałtyckiej • okolice dworca PKP Gdańsk Przymorze-Uniwersytet • Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański! Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl

Izabela Biała

Izabela Biała: Kto może wprowadzać i od-
woływać darmową komunikację miejską 
w Gdańsku w przypadku klęski żywiołowej?
Tadeusz Bukontt: Decyzję w tej sprawie podej-
muje Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego 
[tzw. sztab kryzysowy – red.] z prezydentem 
lub jednym z jego zastępców na czele. Zespół 
będzie wprowadzał lub odwoływał darmową 
komunikację za pomocą komunikatu.

I.B.: Kiedy możemy się w Gdańsku spodzie-
wać takiego komunikatu?
T.B.: Tuż po zakończeniu zdarzenia losowego, 
w momencie największego zamieszania, kiedy 
jest problem z komunikacją mieście – gdy jest 
ona nieregularna, zastępcza, objazdowa. Idea 
jest taka, aby ulżyć mieszkańcom i skłonić 
właścicieli pojazdów do pozostawienia ich na 
parkingu. Zarządzenie będzie krótkotrwałe: 
na kilka godzin, na noc, dzień, może dobę.

I.B.: W maju przeprowadzono ćwiczenia 
służb ratowniczych „Wodny Gdańsk”. Czy 
od tego czasu zmieniło się coś pod wzglę-
dem organizacyjnym w miejskim sztabie 
kryzysowym?
T.B.: Ludzie i zespoły są wciąż te same, ale za-
cieśniliśmy kontakty interpersonalne. Wzmoc-
niliśmy się w Miejskim Centrum Zarządzania 
Kryzysowego [tu pracuje sztab – red.], dublując 
obsadę dyspozytorów części służb, w tym stra-
żaków i policjantów, którzy w razie potrzeby 
będą dysponować siłami na miejscu, a nie tylko 
w ich bazach.

I.B.: Jakie wnioski powinniśmy wyciągnąć 
na przyszłość, biorąc pod uwagę, że wszelkie 
prognozy klimatologów wskazują na coraz 
częstsze występowanie gwałtownych opadów 
deszczu w naszej szerokości geograficznej…
T.B.: Każdy z nas powinien nauczyć się z tym 
żyć. Mieć kalosze, latarkę, porządny parasol 
i kurtkę przeciwdeszczową; być może wypro-
wadzić samochód z podziemnego garażu. Sa-
memu myśleć – nie czekać, aż przyjdą służby 

W sytuacji kryzysowej wszyscy 
jesteśmy ratownikami
O tym, jak się przygotować do powodzi, rozmawiamy z Tadeuszem Bukonttem, dyrektorem 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Gdańsku.

i o to poproszą, bo my nie damy rady powia-
domić całego miasta. Kiedy zaczyna się robić 
niebezpiecznie, zastanówmy się, gdzie są nasi 
najbliżsi i sąsiedzi. Na wypadek braku prądu 
zaopatrzmy się w odbiornik radiowy na baterie, 
żeby móc posłuchać komunikatów nadawanych 
w mieście. Będą się one pojawiać się w mediach 
różnego rodzaju, także w formie SMS-ów.

I.B.: Jak jeszcze każdy z nas może się przy-
gotować na klęskę żywiołową?
T.B.: Rodziny, wspólnoty, zarządcy budynków 
powinni wypracować standardowe czynności 
w razie takich zdarzeń. Każdy powinien mieć 
w domu butelkowaną wodę do picia, latarki, 
kluczyki zapasowe do samochodu – żeby np. 
sąsiad mógł wyprowadzić nasze auto z garażu 
podziemnego. Takie postawy trzeba propago-

wać. W mieście wszyscy nawzajem stanowimy 
dla siebie zespół ratowniczy. Musimy budować 
w sobie świadomość lokalnej wspólnoty.

I.B.: Jakie zachowania powinniśmy starać 
się utrwalić w sobie w przypadku sytuacji 
kryzysowych?
T.B.: Pozbyć się niefrasobliwości i mieć tro-
chę wyobraźni. Dlaczego gdy ulicą płynie 
woda, ludzie koniecznie chcą przejść przez 
skrzyżowanie i wpadają w wybite studzienki? 
Nie wiedzą, że one tam są, bo ich nie widać. 
A samochody? Dlaczego kierowcy wjeżdżają 
w ogromne kałuże na skrzyżowaniach, myśląc: 
„skoro ci trzej przede mną przejechali, to i mnie 
się uda”? A wielu się nie udało. Na skrzyżowa-
niu Kartuskiej i Łostowickiej w zeszłym roku 
auta pływały jak boje.

Tadeusz Bukontt w siedzibie Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego
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Pod patronatem 
Prezydenta Miasta

Przewodnik po 
Urzędzie Miejskim  
w Gdańsku

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem honorowym Prezydenta 
Miasta Gdańska dostępne są na stronie internetowej: www.gdansk.pl

              OPRAC. WALDEMAR NOWAK

6–13 sierpnia 2017 – Diversity Festival
Miejsce: Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku
Oficjalne otwarcie Diversity Festival, z debatą nt. sytuacji 
tożsamościowej i kulturowej Kaszubów, odbędzie się 7 sierpnia 
w godz. 10.00–12.00 w sali im. Lecha Bądkowskiego w Urzędzie 
Marszałkowskim w Gdańsku. W finale imprezy – 12 sierpnia 
w godz. 14.00–19.00 weźmie udział 60 młodych ludzi repre-
zentujących mniejszości i grupy etniczne z całej Europy. Będzie 
to doskonała okazja do wymiany poglądów, doświadczeń oraz 
dyskusji na temat miejsca mniejszości i języków regionalnych 
w przestrzeni publicznej. Hasło przewodnie trzeciej edycji 
Diversity Festival 2017 brzmi „Celebrating Pluralism” i właśnie tę 
ideę uczestnicy będą wcielać w życie m.in. podczas warszta-
tów teatralnych i artystycznych. Organizator: Klub Studencki 
„Pomorania” oraz Youth of European Nationalities.

19 sierpnia 2017, godz. 8.00–21.00 – IX 
Maraton Sierpniowy im. Lecha Wałęsy
Miejsce: MTG AmberExpo
Największe w Polsce zawody dla fanów jazdy na rolkach. 
Wrotkarska impreza dla wszystkich: zawody dla dzieci, 10 km – 
fitness, półmaraton i maraton. Tegoroczne zawody na dystansie 
maratońskim będą również Mistrzostwami Polski we wrotkar-
stwie długodystansowym. Więcej informacji na stronie: http://
www.maratonsierpniowy.pl/puchar-program.php. Organizato-
rzy: Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Twister Trójmiasto”.

31 sierpnia 2017 – 18. Międzynarodowe 
Targi Bursztynu AMBERMART 
Miejsce: Centrum Wystawienniczo-Kongresowe 
AmberExpo (wstęp bezpłatny: goście branżowi; bilety: 
szeroka publiczność; zaproszenia: goście targów)
Targi AMBERMART otwierają jesienny sezon wystawienniczy, 
pozwalając zagranicznym kupcom na uzupełnienie oferty po 
sezonie letnim, a przede wszystkim przed grudniowym szczytem 
handlowym. Zakres tematyczny targów obejmuje srebrną i złotą 
biżuterię z bursztynem, biżuterię i przedmioty dekoracyjne 
z bursztynu, kamienie kolorowe, upominki oraz sztukę użytkową. 
W targach AMBERMART udział bierze 200 wystawców z Polski 
i zagranicy. Imprezie towarzyszą konkursy, wystawy i pokazy, 
m.in. konkurs na najatrakcyjniejszą biżuterię z bursztynem pre-
zentowaną podczas Targów. Więcej informacji na stronie: http://
ambermart.amberexpo.pl. Organizator: MTG SA.

26 sierpnia 2017 – 340. rocznica 
przybycia do Gdańska Jana III 
Sobieskiego
W programie uroczystości rocznicowych prezentacja oryginal-
nych przywilejów królewskich przekazanych gdańskim cechom 
piekarniczym i rzeźniczym. Organizator: Kapituła Kulinarna 
Gdańskie Smaki – Fundacja Kulinarna.

Biuro Miejskiego Konserwatora 
Zabytków
ul. Wały Jagielońskie 1 (Wozownia)
tel. +48 58 323 71 00
Biuro Prezydenta ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. + 48 58 323 61 30
Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 21
Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 05
Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 29
Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 10
Miejski Rzecznik Konsumentów
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 11
Urząd Stanu Cywilnego
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 39
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A
tel. +48 58 778 60 30
Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 77
Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67 
Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9
tel. +48 58 323 67 70
Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 70 80
Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 06
Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 20
Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 22
Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 526 80 00
Wydział Promocji, Informacji 
i Komunikacji Społecznej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 37
Wydział Rozwoju Społecznego
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 67 27
Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 79
Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 72
Wydział Środowiska
ul. Piekarnicza 16
tel. +48 58 768 82 00
Wydział Urbanistyki i Architektury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 64 51
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1
ul. Partyzantów 74
tel. +48 58 323 69 00
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2
ul. Milskiego 1
tel. +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 30 oraz 68
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4
ul. Wilanowska 2
tel. +48 58 323 71 30

Urząd Miejski czynny w godzinach:
poniedziałek, wtorek, czwartek: 8.00 -16.00
środa: 8.00 -17.00
piątek: 8.00 -15.00

P O L E C A M Y
Najlepsze Dyplomy  
Akademii Sztuk Pięknych
Termin: 29 lipca – 27 sierpnia 2017 r.
Miejsce: Zbrojownia Sztuki (Targ Węglowy 6)
Organizator: Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku

Najlepsze Dyplomy Akademii Sztuk Pięknych to ogólnopolska wystawa 
o charakterze konkursowym, w której biorą udział wybrani absolwenci 
ze wszystkich publicznych uczelni artystycznych z kierunków malarstwa, 
grafiki, rzeźby i intermediów. 

Polish Design Island
Termin: 10–19 sierpnia 2017 r.
Miejsce: Ołowianka przy kładce nad Motławą
Organizator: Stowarzyszenie Miastoholizm

Współpraca 10 polskich regionów, 5 miast europejskich, 30 designerów. Na 
PDI zaprezentowany zostanie najciekawszy design z Polski. Imprezę wy-
różnia kompaktowość polegająca na umieszczeniu eksponatów w czarnym, 
ekskluzywnie prezentującym się kontenerze morskim (Mobilny Instytut 
Kultury), zaaranżowanym na wzór przestrzeni mieszkalnej. Tegoroczna 
edycja mierzy się z hasłem „ekologii” i jemu właśnie podporządkowuje 
wybór eksponatów. 30 obiektów reprezentuje idee zrównoważonego roz-
woju, pokazując różne metody projektowania formy, funkcji czy znaczenia 
przy minimalizacji tzw. food ecoprint.
 
Muzyka w Altanie
Termin: 5 i 12 sierpnia 2017 r., godz. 12.00
Miejsce: Altana w parku Oliwskim
Organizator: Polski Chór Kameralny „Schola Cantorum Gedanensis”

W pierwsze dwie soboty sierpnia, w samo południe, zaraz po tym, jak wy-
brzmią dzwony majestatycznej katedry Oliwskiej, rozpoczną się koncerty 
z cyklu „Goście Polskiego Chóru Kameralnego” w altanie parku Oliwskiego. 
W programie: utwory Karola Szymanowskiego, Karola Nowosielskiego 
oraz zespołu The Beatles w wykonaniu Polskiego Chóru Kameralnego oraz 
zaproszonych artystów: Joanny Orzeł, Julii Ziętek, Małgorzaty Kęsickiej 
oraz Anny Śmiszek-Wesołowskiej.
  
Dobranocka. Historia Animacji | wystawa
Termin: 21 lipca – 31 grudnia 2017 r.
Miejsce: Muzeum Narodowe w Gdańsku, Oddział Etnografii (Spichlerz Opacki)
Organizator: Muzeum Narodowe w Gdańsku | kurator: Waldemar Ewart

Głównym bohaterem wystawy jest dobranocka, czyli krótki film ani-
mowany dla dzieci, emitowany w porze wieczornej – fenomen, który 
ukształtował kilka pokoleń Polaków. Wystawa to vademecum animacji: od 
Starewicza, przez Disneya, po Rybczyńskiego; od filmu rysunkowego, przez 
lalkowy, po noncamerowy; od Bielska-Białej, przez Łódź, po Hollywood; od 
scenariusza, przez plan filmowy, po ekran. A wszystko po to, by młodym 
pokoleniom przybliżyć fenomen animacji, a tym starszym – pozwolić znów 
poczuć się dzieckiem.
 
Kino na łóżkach
Termin: 4 i 18 sierpnia 2017 r., godz. 21.30
Miejsce: Galeria Wnętrz City Meble (al. Grunwaldzka 211)
Organizator: Stowarzyszenie kulturalne „Hamulec Bezpieczeństwa”

Są to cieszące się dużą popularnością wyjątkowe i oryginalne pokazy kina 
plenerowego, na których publiczność może rozłożyć się przed ekranem na 
łóżkach. W przypadku deszczu seanse nie będą odwoływane, ale przeno-
szone na najbliższą niedzielę. Udział w „Kinie na łóżkach” jest całkowicie 
bezpłatny.

XII Międzynarodowy Festiwal 
Mozartowski Mozartiana
Termin: 20–26 sierpnia 2017 r.
Miejsce: park Oliwski; archikatedra w Oliwie; Dom Uphagena (ul. Długa 12)
Organizator: Polski Chór Kameralny

Międzynarodowy Festiwal Mozartowski Mozartiana to szczególne wyda-
rzenie, które zapisało się w kalendarzu kulturalnym nie tylko Gdańska, ale 
też całego województwa pomorskiego. Niezwykle oryginalny cykl kon-
certów i wydarzeń związanych z twórczością Mistrza z Salzburga został 
zainicjowany 11 lat temu – w 250. rocznicę urodzin Mozarta i wprowadze-
nia się ostatniego polskiego opata w Oliwie, Jacka Rybińskiego, do Pałacu 
Opatów.

OPRAC. AGNIESZKA TOKARSKA
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UWAGA!
WIELKA LETNIA ZBIÓRKA
  POS£AÑ I RÊCZNIKÓW

Podopieczni Schroniska “Promyk” 
  w Gdañsku prosz¹ o wsparcie!

Fajnie jest spaæ na suchym i miêkkim pos³anku :)
Niestety nasze zasoby, rêczników, koców oraz
poszewek szybko siê koñcz¹!
Bêdziemy wdziêczni za dary z Waszych szaf,
nie musz¹ byæ ³adne, nie musz¹ byæ nowe, 
wystarczy ¿eby by³y*:)
*najlepiej wyprane, bo z pralkami u nas krucho.

Dary w ka¿dej iloœci prosimy zwoziæ pod adresy:

Przyrodników 14, Gdañsk
  (Schronisko “Promyk”)

tel. do schroniska: 58/522-37-80
tel.do wolontariuszki: 661-524-654

Wa³y Piastowskie 1, Gdañsk
Centrum Biznesu “Zieleniak”, 9 piêtro
tel. do wolontariuszki: 727-916-583

RÊCZNIKI

KOCE

POSZEWKI

UWAGA! Pamiêtajcie, ¿e z przyczyn sanitarnych nie mo¿emy przyj¹æ rzeczy

wielkogabarytowych, takich jak materace g¹bki i ko³dry.


